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Prof. zw. dr hab. Sebastian Wojciechowski – kierownik Zakładu Studiów Strategicznych na Wydziale 
Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM oraz pracownik Instytutu Zachodniego w Poznaniu. Ekspert 
OBWE ds. bezpieczeństwa i terroryzmu. Redaktor naczelny czasopisma ,,Przegląd Strategiczny’’. Dwukrot-
ny stypendysta Fundacji na rzecz Nauki Polskiej oraz Departamentu Stanu USA. Laureat m.in. nagrody 
naukowej Prezesa Rady Ministrów RP oraz nagrody za publikację naukową przyznaną w ramach konkursu 
zorganizowanego przez Unię Europejską. Członek np.: Komisji Bałkanistyki PAN, Rady Naukowej Centrum 
Badań nad Terroryzmem Collegium Civitas czy Rady Programowej Ośrodka Badań i Edukacji Europejskiej. 
Autor licznych publikacji z zakresu bezpieczeństwa oraz terroryzmu (m.in.: Leksykon współczesnych orga-
nizacji terrorystycznych (współautor); Interferencyjna koncepcja współczesnego terroryzmu; The Hybridity 
of Terrorism; Understanding Contemporary Terrorism and Counterterrorism (współautor).

Prof. UAM, dr hab. Przemysław Osiewicz – profesor nadzwyczajny na Wydziale Nauk Politycznych 
i Dziennikarstwa UAM, stypendysta Fulbright Senior Award 2016-17 (Georgetown University), członek 
zarządu poznańskiego oddziału PTNP, członek International Political Science Association (IPSA), członek 
zarządu IPSA RC-18, członek International Studies Association (ISA), członek the Middle East Institute 
w Waszyngtonie. Wykładał m.in. w Stanach Zjednoczonych, na Cyprze, w Turcji, Iranie i na Tajwanie. 
Autor i współautor czterech monografii oraz ponad 80 artykułów i rozdziałów w pracach naukowych. 

W ostatnich czasach terroryzm stał się jednym z największych zagrożeń porządku światowego. Może de-
stabilizować rządy, zabijać niewinne ofiary i angażować ogromne ilości środków finansowych i ludzkich. 
Inaczej jednak niż w przypadku konwencjonalnych wojen działa on głównie z ukrycia. Stara się trzymać 
w napięciu masy ludzkie przez zastraszenie. Terroryzm zmienia swoje oblicze. I właśnie z tej perspektywy 
badawczej Autorzy przestawili najbardziej aktualną tematykę zagrożeń terrorystycznych. 
Profesor Sebastian Wojciechowski, Security Expert of the OSCE, należy do najlepszych europejskich 
znawców problematyki zagrożeń terrorystycznych. Świadczą o tym m.in. Jego liczne publikacje. Profesor 
Przemysław Osiewicz specjalizuje się natomiast w problematyce Bliskiego Wschodu. Wyrażam przekonanie, 
że Czytelnicy dzięki tej publikacji dobrze zrozumieją skomplikowane problemy współczesnego terroryzmu.

prof. zw. dr hab. dr h.c. Brunon Hołyst

Terroryzm towarzyszy ludzkości ab incunabulis. Na przestrzeni wieków kształtowały się różne jego oblicza. 
Zrozumienie tej i wcześniejszych egzemplifikacji wspomnianego zjawiska wymaga interdyscyplinarnego 
przygotowania i rozległej wiedzy historyczno-politologicznej. Z całą pewnością wymaga też sięgnięcia do 
rzetelnych opracowań naukowych, wśród których niniejsza praca zajmuje kluczowe miejsce.  
Polecana książka, autorstwa dwóch wybitnych znawców problematyki współczesnego terroryzmu, ze zna-
czącym międzynarodowym dorobkiem naukowym w tym zakresie, stanowi ważny i wartościowy wkład 
w poznanie zarówno istoty, specyfiki, jak i przejawów powyższego zjawiska. Sposób przedstawienia pro-
blematyki oraz przystępna narracja (wzbogacona wieloma interesującymi „kapsułkami wiedzy”) pozwalają 
zarekomendować niniejszą publikację szerokiemu kręgowi odbiorców.

prof. UAM dr hab. Artur Wejkszner
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